
Dodatečná pravidla ke klubovým soutěžím a bodovací tabulka 
 
Makáč pasení  

 V žebříčku pro Makáče pasení je uváděno 10 psů s nejvyšším bodovým skóre získaném v 
daném roce, jejichž majitelé dodají všechny potřebné podklady do 31. 12. téhož roku.   

 Minimální počet pro vyhlášení Makáč pasení v daném kalendářním roce jsou alespoň 3 
jedinci. 

 Makáč pasení je vyhlašován bez ohledu na to, zda se jedná o psa či fenu. 

 Makáčem roku se stane pes nebo fena s nejvyšším počtem bodů získaných v daném roce od 
1. 1. do 31.12.  

 Body se počítají dle bodovací tabulky platné od 1. 1. 2019. 
 
Mistr pasení 

 Tento titul se zadává při celkovém zisku 1000b dle bodovací tabulky. Zadává se jednou a je 
doživotní.  

 
Body získané do 31. 12. 2018 se počítají podle této tabulky.  

ZKOUŠKA/TRIAL MAX BODY 

HWT 100 

IHT1 MAX 3x 75 

IHT2 MAX 3x 100 

IHT3 150 

po složení IHT3 trialy bez omezení 

 
Body získané od 1. 1. 2019 se počítají podle aktuální bodovací tabulky. 
 

Bodovací tabulka – platná od 1. 1. 2019 
 
Body lze získat při úspěšném složení zkoušky/trialu - tj. při dosažení hodnocení EXC, VG, G, SAT 

NHAT zkouška vloh není zahrnuta do bodování v této tabulce 

     

 
EXC VG G SAT 

HWT 100b 90b 80b 70b 

     IHT1 100b + 10b 90b + 10b 80b + 10b 70b + 10b 

IHT2 100b + 20b 90b + 20b 80b + 20b 70b + 20b 

IHT3 100b + 30b 90b + 30b 80b + 30b 70b + 30b 

 

Umístění na IHT (toto umístění je vyhlašováno bez ohledu  
na pohlaví a plemennou příslušnost psa v daném závodu) 

1. místo 50b 

2. místo 40b 

3. místo 30b 

4. místo 20b 

5. místo 10b 

Příklad: Pes dokončil IHT2 s 92b a hodnocením EXC, na 2. místě = 100b+20b+40b = zisk 160b 
 
 



Zasílání podkladů pro Makáč/Mistr pasení 

Zasílejte seznam zkoušek/závodů od nejstaršího v následujícím formátu: 
Datum Místo Kategorie Známka Body Umístění Váš součet dle bodovací 

tabulky (viz. Výše) 

Zároveň do přílohy přiložte čitelnou kopii Výkonnostního průkazu pasení, případně protokoly o 
vykonaných zkouškách. 

Zasílejte na email matej.mikulas.pise@gmail.com, kde do předmětu uvedete PASENÍ MAKÁČ/
MISTR, JMÉNO PSA. Pokud máte jakékoliv dotazy, neváhejte kontaktovat garanta pasení. 

mailto:matej.mikulas.pise@gmail.com

